Produktdatenblatt
Art. Nr. 83.240.0030.0

PODIS LED Leuchte RST 24V DC 5W

energiesparende LED-Leuchte Anschluss Uber
gegenuberliegende, verriegelnde Rundsteckverbinder RST
20i2, Kodierung braun; fiir raue Umgebungen in der Industrie
(z.B. Windenergieanlagen) und als Notbeleuchtung nach DIN
60598-2-22; typ. 360 Im; 15...32 V DC; 5 W; tageslichtweiss,
6500 K; mit Verpol-, Uberlast-und Kurzschlussschutz; Schutzart
IP68/69K; Betriebstemperatur -40...70 °C; DIN 60598-1; cURus

wieland

Art. Nr.
EAN

Bestelleinheit

Zulassungen

¢ A Us (&) @usre

Technische Daten

Allgemein

Leuchtmittel

Montageart

Werkstoff des Gehéauses
Gehausefarbe

Schaltungsart

Schutzart (IP)

Anschluss Energieeinspeisung
Fassung

Schaltung

Technische Daten

Nennspannung (min.)
Nennspannung (max.)
Betriebsart

Lampenleistung

Sicherung

Verpolschutz

Notleuchte Kennzeichnung
Leuchtfarbe
Umgebungstemperatur ta min.
Umgebungstemperatur ta max.

Lagertemperatur / Transport min.

Lagertemperatur / Transport max.

Normen

Abmessungen
Lange
Breite

Hohe

83.240.0030.0
4049088111006
1 Stiick

LED

Wand

Kunststoff

lichtgrau

Dauerschaltung / Bereitschaftsschaltung
1P66/67/69

Steckanschluss RST

sonstige

sonstige

15V

30V

Konstantstrom

49W

0,5A / 60V riickstellend
ja

Z1**D

6500 K

-40 °C

70°C

-40 °C

70°C

DIN EN 60598-1DIN EN 60598-22

160 mm
104 mm

96 mm

19.06.2020

Seite 1/1



