

Produktdatenblatt

Art. Nr. 83.240.0030.0

PODIS LED Leuchte RST 24V DC 5W

energiesparende LED-Leuchte Anschluss über gegenüberliegende, verriegelnde Rundsteckverbinder RST 20i2, Kodierung braun; für rauhe Umgebungen in der Industrie (z.B. Windenergieanlagen) und als Notbeleuchtung nach DIN 60598-2-22; typ. 360 lm; 15...32 V DC; 5 W; tageslichtweiss, 6500 K; mit Verpol-, Überlast- und Kurzschlusschutz; Schutzart IP68/69K; Betriebstemperatur -40...70 °C; DIN 60598-1; cURus

Art. Nr.	83.240.0030.0
EAN	4049088111006
Bestelleinheit	1 Stück

Zulassungen

Technische Daten
Allgemein

Leuchtmittel	LED
Montageart	Wand
Werkstoff des Gehäuses	Kunststoff
Gehäusefarbe	lichtgrau
Schaltungsart	Dauerschaltung / Bereitschaftsschaltung
Schutzart (IP)	IP66/67/69
Anschluss Energieeinspeisung	Steckanschluss RST
Fassung	sonstige
Schaltung	sonstige

Technische Daten

Nennspannung (min.)	15 V
Nennspannung (max.)	30 V
Betriebsart	Konstantstrom
Lampenleistung	4,9 W
Sicherung	0,5A / 60V rückstellend
Verpolschutz	ja
Notleuchte Kennzeichnung	Z 1 ***D
Leuchtfarbe	6500 K
Umgebungstemperatur ta min.	-40 °C
Umgebungstemperatur ta max.	70 °C
Lagertemperatur / Transport min.	-40 °C
Lagertemperatur / Transport max.	70 °C
Normen	DIN EN 60598-1/DIN EN 60598-22

Abmessungen

Länge	160 mm
Breite	104 mm
Höhe	96 mm